

-

OPD

The OPDs are located in **Block B** of the main hospital building.

Registration

	Registration Time
General OPD	8 a.m. to 12 noon (Monday to Friday) 8 a.m. to 11 a.m. (Saturday)
Geriatric Clinic	1:30 p.m. to 2:30 p.m. (Monday, Wednesday)
NCD (Non-communicable Disease)/ Diabetes Clinic	1:30 p.m. to 2:30 p.m. (Tuesday, Friday)

पंजीकरण

	पर्ची बनने का समय
सामान्य ओपीडी	08:00 पूर्वाह्न – 12:00 दोपहर (सोमवार से शुक्रवार) 08:00 पूर्वाह्न – 11:00 पूर्वाह्न (शनिवार)
जेरिएट्रिक क्लिनिक	01:30 अपराह्न– 02:30 अपराह्न (सोमवार, बुधवार)
एनसीडी/डायबिटीज़ क्लिनिक	01:30 अपराह्न– 02:30 अपराह्न (मंगलवार, शुक्रवार)

GENERAL INSTRUCTIONS:

- Patient Helpline No. 9015480371/821950572 between 9 a.m. to 4 p.m. (Monday-Friday), 9 a.m. to 1 p.m. (Saturday).
- OPD services remain closed on Sunday and Central Government Holidays.



एम्स बिलासपुर में इलाज/जांच के लिए:

आभा आई.डी. बनाकर और आभा ऐप डाउनलोड करके लाएं

आभा आई.डी. है ?

हाँ

नहीं

आभा ऐप में लॉग इन करके, अस्पताल में लगे हुए QR स्कैनर को स्कैन करके टोकन प्राप्त करें

काउंटर नंबर 10 (आभा काउंटर) पर जाकर अपनी आई.डी कार्ड बनवाएं।
तथा, आभा ऐप में लॉग इन करके अस्पताल में लगे QR स्कैनर को स्कैन करें और टोकन प्राप्त करें।

Create ABHA from
Other ABDM integrate apps like
practo paytm
DigiLocker

“आभा बनाओ,
डिजिटल हो जाओ!”

OPD टोकन के लिए स्कैन करें

अब टोकन लेकर पंजीकरण के लिए काउंटर नंबर 2- 5 और 12-15 (काउंटर के ऊपर निर्देश अनुसार) और ₹10 का भुगतान करने के बाद अपनी ओपीडी स्लिप प्राप्त करें।

अब अपनी ओपीडी स्लिप पर लिखे विभाग में जाने के लिए ओपीडी गेट पर लगी फ्लोर डायरेक्टरी का इस्तेमाल करें और डॉक्टर से परामर्श लें।

यदि डॉक्टर किसी जांच का सुझाव दें, तो पहले बिलिंग काउंटर 6 और 7 पर बिलिंग करें और फिर अपनी जांच के लिए जाएं।

अब जांच रिपोर्ट के साथ संबंधित विभाग के डॉक्टर से परामर्श लें।

सैंपल देने के बाद, रिपोर्ट आने का अनुमानित समय पूछ लें।

- रक्त, यूरिन जाँच के लिए, ओपीडी (बी-ब्लॉक) बेसमेंट में जाएं।
- एक्स-रे, एमआरआई, सीटी, और अल्ट्रासाउंड के लिए, सी-ब्लॉक (तीसरी मंजिल) में जाएं।



For Treatment/Investigation At AIIMS Bilaspur:

Create an ABHA ID and bring it after downloading the ABHA app.

Do you have an ABHA ID?

YES

NO

Log in to the ABHA app and scan the hospital's QR scanner to get a token.

Go to counter number 10 (ABHA counter) to get your ID card made. Then, log in to the ABHA app and scan the hospital's QR scanner to get a token.



Now, with the token, go to counters 2-5 or 12-15 for registration (as per instructions above the counter), pay ₹10, and collect your OPD slip.

Now, use the floor directory at the OPD gate to go to the department mentioned on your OPD slip and consult the doctor.

If the doctor recommends any tests, first complete billing at counters 6 and 7, then proceed for your tests.

Now, take the test report to the respective department and consult the doctor.

After giving the sample, ask about the report delivery time.

- For blood and urine tests, go to the OPD (B-Block) basement.
- For X-ray, MRI, CT, and ultrasound, go to C-Block (3rd floor).